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Grimstad Frivilligsentral 2024 

INNLEDNING 

 

Grimstad Frivilligsentral er en kommunal sentral som har formål å være et kontaktpunkt 

for frivillighet i kommunen, samt tilrettelegge for aktiviteter og koordinere prosjekter. 

Frivilligsentralen videreformidler bl. annet informasjon om eksisterende fritidsaktiviteter 

(spesielt for nye innflyttere), rekrutterer frivillige for eget behov eller organisasjoner i 

Grimstad  

Frivilligsentral jobber for å oppnå målene satt i Kommuneplanens samfunnsdel – spesielt 

målet «Livsmestring i alle faser», samt andre regionale planer.  

  

RÅDGIVENDEORGAN 2024 

 

Har bestått av:  

Karin Glomsaker – styreleder/Enhetsleder for Kultur  

Natália Hepnerová – daglig leder Grimstad Frivilligsentral/sekretær  

Siri Laukhamar – representant for næringslivet/daglig leder Grimstad Min By  

Grace Synnøve Torsøe Johansen – politisk representant (KrF)  

Helge Næss Olsen – representant av Grimstad Idrettsråd  

Hans Alexander Nesse – frivillig representant av Grimstad Frivilligsentral  

Brit Johannessen – frivillig representant av Norges Handikapforbund Grimstad  

Gro Jareid – frivillig representant av flere organisasjoner: Folkeakademiet Grimstad, 

Grimstad Filmklubb, Økologisk Agder.  

 

Det er avholdt fire styremøter og ett ordinært årsmøte i 2024.  

Frivilligsentralen har hatt to fast ansatte:  

Daglig leder Natália Hepnerová i 100 % stilling, og Anne Mette Bjørkavåg i 30 % stilling.  

I tillegg har Bjørkavåg hatt 20 % prosjektstilling finansiert gjennom prosjektmidler fra 

helsedirektoratet. Fra 1. juli 2024 ble stillingen til økt med 20 % som en fast stilling, etter 

budsjettvedtak for 2024.  
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POLITISKE SAKER 

Behandlet i kulturutvalget:  

24/57  Etablering av Aktiv Ung.  

24/56  Oppstart av arbeidet med frivillighetsstrategi for Grimstad, samt nominasjoner til 

kommunens Frivillighetspris 2024 og årsrapport for 2023 som referat til kommunestyret.  

 

ØKONOMI 

Årlig søkes Lotteristiftelsen og Kultur- og likestillingsdepartementet om driftstilskudd og vi 

har i 2024 mottatt et øremerket tilskudd på 498 369 kroner til drift av Grimstad 

Frivilligsentral. Grimstad kommune har bidratt med lønnsmidler tilsvarende 1,3 årsverk, 

t.o.m. 31/5-2024, samt dekning av husleie ved Kulturhuset, hvor Frivilligsentralen er 

lokalisert. 

  

I budsjettvedtaket for 2024 ble det vedtatt at Frivilligsentralen skal utvides med én 100 % 

stilling. Med mål om tiltak og prosjekter som fremmer folkehelse og bidrar til aktive og 

inkluderende lokalsamfunn, i tråd med prioriteringer i de laveste trinnene av innsatsstigen.  

Daglig leder har økt stillingen til Bjørkavåg med 20 %. På grunn av kommunens krevende 

økonomiske situasjon ble det besluttet å vente med å ansette de resterende 80 % av den 

nye stillingen til nyttår 2025.  

 I tråd med retningslinjene for Grimstad Frivilligsentral har daglig leder ansvar for å initiere, 

utvikle og ha økonomiansvar for prosjektene det søkes midler til. Dette gjelder alle 

prosjekter hvor Frivilligsentralen har blitt tildelt støtte.  
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I 2024 ble Frivilligsentralen, i samarbeid med 

partnere, tildelt kr 300 000 til prosjektet Ung 

Sommer i Grimstad. Midlene går til gratis 

sommeraktiviteter og sommerjobb for 21 

ungdommer, for fjerde år på rad. Administrasjon av 

prosjektet, lønn og drift gjøres av daglig leder av 

Frivilligsentralen. 

 

 

 

 

 

AKTIVITETSSTØTTE 

 

Etter at Livsglede for Eldre i Grimstad dessverre har avviklet sin virksomhet, mottok 

Frivilligsentralen prosjektstøtte for å videreføre tiltak for eldre og menn, blant annet 

gjennom arrangementer som markering av Eldredagen.  

  

Frivilligsentralens aktiviteter finansieres i hovedsak med eksterne midler. Et eksempel er 

prosjektet "Sammen", støttet av Kulturdepartementet og BufDir, som retter seg mot 

rasisme og hatefulle ytringer. Aktiviteter har inkludert markering av Romfolkets dag, Eid-

feiring med AFAQ, filmverksted, deltakelse på konferanse i Oslo med representanter fra 

minoritetsorganisasjoner i Grimstad m.m. Noen midler er overført til neste år grunnet 

kapasitetsutfordringer. Det er også verdt å nevne at slike prosjektmidler sjelden dekker 

lønn, noe som kan begrense gjennomføringsevnen.  
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I løpet av 2024 søkte Frivilligsentralen om nye prosjektmidler for 2025, og følgende 

søknader ble innvilget:  

ERASMUS Ungdomsutveksling i Grimstad: 528 068 kroner;  

Frivillighetsstrategi: 100 000 kroner, fra Agder fylkeskommune til utvikling av en lokal 

strategi. 

Brobygger-prosjekt, Helsedirektoratet: 550 000 kroner  

Aktiv i Grimstad 2025, Gjensidigestiftelsen: 600 000 kroner.   

 

Frivilligsentralen har, i samarbeid med Moland Sanitetsforening, søkt BufDir om 3 000 000 

kroner for å etablere jente- og guttegrupper for ungdom mellom 11 og 18 år. Målet er å 

forebygge utenforskap og ungdomskriminalitet. Svar på søknaden kommer i mai 

2025.  Disse prosjektene bidrar til videreutvikling av Frivilligsentralens arbeid for et aktivt 

lokalsamfunn.  

Grimstad Frivilligsentral hadde ikke regnskapsplikt, men inngår i det samlede regnskapet 

for Grimstad kommune i 2024. Informasjon om eksterne midler er oppført i årsmeldingen 

til kommunen.  
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BEREDSKAP OG FORSIKRING AV FRIVILLIGE  

 

Frivilligsentralen bidro i 2024 under "snø kaoset". Beredskap er vanligvis ikke et område 

Frivilligsentralen er involvert i. Grimstad kommune, Frivilligsentral, kan pr i dag ikke tilby 

forsikring for uorganiserte frivillige, som Røde Kors gjør for sine medlemmer. Dette skapte 

usikkerhet rundt skadeansvar, erstatning av utstyr og skademeldingsrutiner, noe som 

reduserte frivilliges vilje til å bidra med snømåking og brøyting, spesielt på mindre veier og 

rundt hus. De er et behov for en bedre ordninger for innbyggere som ønsker å engasjere 

seg i ad hoc-situasjoner, f.eks. ved å kompensere for ødelagt utstyr, dekke 

transportutgifter eller avklare ansvarsområder i risikofylte situasjoner. 

 

AKTIVITETER 

 

Grimstad Leaders – Goes International i 2024!  

Talent- og mentorprogram for ungdom 16–23 år i Grimstad, støttet av Agder Fylke siden 

2019. Programmet er knyttet til målene i LIM-planen, Regionplan Agder 2030, 

Frivillighetsstrategi for Agder 2022–2030 og Kommuneplanens samfunnsdel, med fokus 

på å hjelpe ungdom inn i arbeidslivet.  

Grimstad Leaders 2023/2024 deltok i en ukes ungdomsutveksling i Italia, i april 2024.  

 

Kreativt verksted – gratis workshop for unge/unge voksne (inkl. studenter på UiA), to 

ganger/år, for at ung stemme blir hørt (f.eks. sannhet i film – propaganda eller sannhet). 

  

Ung Sommer i Grimstad: gratis sommeraktiviteter for alle og sommerjobb til 21 unge 

mellom 16–24 år i samarbeid med Stiftelsen Synde ung, Kystlaget Terje Vige og Grimstad 

min By, finansiert av Gjensidigestiftelsen.   

 

Datahjelp – kurs for seniorer av seniorer i samarbeid med Seniornett, organiseres flere 

ganger i året, i tillegg til dropp inn tilbud. Satsning “Bygge ned digitale barrierer og digitalt 

utenforskap”, reformen Bo trygt hjemme.  
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Samtalekafeen – møtene med ulike temaer organisert to ganger i måneden for og av 

seniorer. Tiltaket er i samsvar med satsinger «Levende lokalsamfunn som ivaretar aktivitet 

og fellesskap» av Bo trygt hjemme.  

 

Mannsgruppe – variert, lavterskel og gratistilbud for menn i alle aldre. Siste årene 

aktiviteter ble orientert på matlaging og sosialt samvær.  

 

Ut i Grimstad – et populært tilbud. Felles 

middager for pensjonister av alle slag, i 

samarbeid med spisestedene, ble etablert i 

2019. Det møter opp mellom 50-120 

deltakere alt etter hvor mange de ulike 

spisestedene kan ta imot til et fellesmåltid. 

 

Onsdagstreff/Språkkafe – uformelt treff, der nye besøkende/frivillige blir kjent med 

aktivitetstilbud i regi av frivilligheten i Grimstad. Det tilbys leksehjelp og språktrening for 

voksne.  

 

Eldredagen 1. oktober - markeres med fokus på hovedtiltakene for et aldersvennlig 

Norge, som skal fremme sosiale møteplasser, inkluderende frivillighet og god planlegging 

for en trygg og aktiv alderdom.  

 

Kommunens frivillighetspris - Tildeles en person, lokal forening eller gruppe i Grimstad 

som har utmerket seg med frivillig innsats. Juryen består av Kulturutvalget, og daglig leder 

er sakframlegger.  
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Frivillighetens dag – 5. desember er FNs internasjonale dag for frivillighet. 

Frivilligsentralen markerer denne dagen sammen med Frivillighet Norge i Oslo, da Gro 

Jareid ble én av finalistene til den nasjonale Frivillighetsprisen. Gratulerer, Gro!  

 

Gro Jareid semifinalist Frivillighetsprisen 2024 

 

FRIVILLIG I UTLANDET 

 

European Solidarity Corps, er et EU-program som gir ungdom mellom 18 og 30 år 

mulighet til å delta i frivillig arbeid, solidaritetsprosjekter eller praksisopphold i Europa – og 

noen ganger også utenfor Europa.   

 

Målet er å styrke fellesskap, solidaritet og sosialt engasjement, samtidig som det gir unge 

verdifull erfaring, personlig utvikling og nye muligheter. Erfaringer viser at deltakelse 

styrker ungdoms selvtillit, mestringsfølelse og tro på egen fremtid. Tiltaket er etablert som 

et tverrfaglig samarbeid med Grimstad UngdomsHub, men muligheten er åpen for alle – 

uavhengig av bakgrunn, utfordringer eller livsplaner.   

 

Grimstad Frivilligsentral er godkjent som avsenderorganisasjon og tilbyr veiledning 

gjennom hele prosessen. Programmet er knyttet til målene i Regionplan Agder 2030, 

Frivillighetsstrategi for Agder 2022–2030 og Kommuneplanens samfunnsdel, med fokus 

på å hjelpe ungdom inn i arbeidslivet.  

  

https://fb.watch/z8xQwYZFI_/
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ANDRE AKTIVITETER 

 

Rekruttering og veiledning – Rekruttering skjer både online og via Frivilligsentralens 

aktiviteter. Vi arrangerer workshops og samlinger for frivillige, i lag og foreninger og de 

ulike sektorene i kommunen, alt etter team. 

 

Informasjonsarbeid overfor innbyggere – Frivilligsentralen informerer om aktiviteter 

gjennom sosiale medier, lokalaviser, NRK Sørlandet og arrangementer. Vi gir veiledning 

om fritidstilbud og frivillig engasjement. 

 

Besøkende blir også veiledet videre til de ulike sektorene for hjelp, støtte som de trenger, 

alt fra hukommelsesteam, jobbsentral og fritidskontakter m.m. 

 

Informasjonsarbeid rettet mot kommunale enheter – Frivilligsentralen deltar i 

kommunale prosjekter, og møter, der kunnskap om frivilligarbeid er relevant.  

 

Veiledning om tilskudd og søknader – Frivillige organisasjoner er selvstendige i sine 

aktiviteter. Frivilligsentralen tilbyr veiledning om søknader og tilskuddsordninger, samt 

hjelp til å finne relevante kommunale partnere, men kan ikke søke på vegne av 

organisasjonene. Ansvar for søknader ligger hos styret eller styreleder.  

 

Nettverksbygging – Samlinger for frivillige organisasjoner, ildsjeler og kommunale 

aktører, som den årlige «Lunsjprat» for organisasjoner som støtter utsatte grupper og 

samlinger for ungdomsorganisasjoner, Ungt Engasjement og «Bli kjent» tur med Solrik 

sammen med organisasjoner med mål om å lære om hverandres aktiviteter, utfordringer 

og muligheter for samarbeid.   
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MEDIA – Frivilligsentralen har hatt flere radioinnslag og TV innslag i løpet av året for å 

løfte frem ulike samfunnsutfordringer samt informere om «ting som skjer» i kommunen 

vår.  

 

Her er lenke til:  

NRK - Nyhetssending vedr datahjelp, Seniornett  

Grimstad Adressetidende 

Ung sommer i Grimstad  

 

 

FREMTIDSRETTET AKTIVITETER, 2025  

 

Etablering av Aktiv Ung  

På årsmøtet i 2023 ble det besluttet at Grimstad Frivilligsentral skal jobbe for å involvere 

yngre generasjoner som frivillige bidragsytere. Dette tiltaket er en del av kommunens 

samfunnsplan, med mål om å øke deltakelsen i frivillig arbeid.  

 

Frivilligheten skal være en arena for læring, inkludering og mestring. Aktivisering av 

innbyggere som frivillige er en viktig del av Frivilligsentralens visjon og oppdrag. 

 

Yngre generasjoner har ofte andre behov og forventninger til frivillige aktiviteter, og 

erfaring viser at de trenger tilpasset opplæring for å kunne delta som frivillige. Innbyggere 

med ikke-norsk bakgrunn har også en annen forståelse av sosial aktivisme og 

medborgerskap. Den praktiske erfaringen fra "snø kaoset" underbygger behovet for å 

revidere prinsippene knyttet til medborgerskap.  

 

  

https://www.nrk.no/sorlandet/600.000-sliter-digitalt_-_-ma-stadig-ha-hjelp-av-barnebarn-1.17039379?fbclid=IwY2xjawJ1sfJleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETBvck9vUlZ2U255VktIV1M0AR53duriZv54QpR_7cDQrtuQYC3aSC21S0V8_o9y7Q6_MmwEJHOfMXFctiHVzw_aem_lOkVa61mm18z1YpANqUQ2Q
https://www.gat.no/nyheter/i/8qJe32/har-sommerjobb-med-paa-lage-moro?fbclid=IwY2xjawJ1s8ZleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETBvck9vUlZ2U255VktIV1M0AR7pTUm1YeBPpF1D0e7oYKV3LgjymiQE5lASqGnEmATuCmxsKlq7UdTn4akJqg_aem_2ROYZLeKPg7zwmggeMTZMQ
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Grimstad Frivilligsentral har tidligere fått bevilget midler for å opprette en 80% stilling fra 1. 

januar 2025 vi er nå i en ansettelses prosess og daglig leder har også søkt om ytterligere 

statlige midler for å etableringen av Aktiv Ung som en under avdeling. Målet er å initiere, 

mobilisere og samordne frivillig innsats rettet mot ungdom og unge voksne, samt utvide 

samarbeidet med både organiserte og uorganiserte frivillige. Dette bidrar til å skape en 

Frivilligsentral som kan veilede og inspirere unge til å engasjere seg i frivillighet og det vil 

fremme møteplasser og samarbeid på tvers av generasjoner og kulturelle bakgrunner.  

Søknaden om midler ble innvilget. En politisksak ble fremmet til Kulturutvalget (sak 24/57), 

og de oppdaterte retningslinjene for Frivilligsentralen gjenspeiler etableringen av den nye 

avdelingen Aktiv Ung. 

 

UTAREBEIDELSE AV GRIMSTAD KOMMUNES FRIVILLIGHETSSTRATEGI  

 

Kommunestyret har vedtatt utarbeidelsen av en egen kommunal frivillighetsstrategi. 

Formålet med strategien er å etablere rammer og retning for hvordan kommunen vil 

tilrettelegge for, støtte og samarbeide med frivillig sektor. Strategien skal styrke 

frivilligheten som en viktig samfunnskraft og sikre gode vilkår for frivillig engasjement. 

  

Frivillige organisasjoner, særlig ungdomsorganisasjoner og uorganiserte aktiviteter, 

etterspør tilgjengelige lokaler og økonomisk støtte. Tverrsektorielt samarbeid og økt 

synlighet for rekruttering av nye medlemmer, frivillige og deltakere er felles for de fleste 

lag og foreninger.  

 

Daglig leder ved Grimstad Frivilligsentral leder prosessen med utarbeidelsen av 

frivillighetsstrategien, og vil presentere strategien og handlingsplanen for budsjettarbeidet 

for 2026.  

  

Grimstad, 22.4.2025  

 

 


